
   

 Rev.23/11/2022 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi  
Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

 
AGLI ATTI  
ALL’ALBO  

AL SITO WEB  
 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA VIAGGI DI ISTRUZIONE A.S. 23/24 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di d i ritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modifiche ed il integrazioni;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica N. 275/1999, concernente il Regolamento 

recante norme in materi a di autonomia delle istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/ 

1997, n. 59;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'istituto con la quale sono stati designati i componenti della 

Commissione per i Viaggi d' istruzione per l'anno scolastico 2023/24;  

VISTO la manifestazione di interesse inviata alle Ditte interessate:  

 Autoservizi Bettoni srl 

 Autoservizi Morandi srl 

 Autoservizi Castano Turismo srl 

 
per l’organizzazione dei viaggi d’istruzione A.S. 2023/24 ;  

VISTO l’elenco delle ditte iscritte all’albo fornitori e l’individuazione di n. 3 ditte da invitare, 

dotate dei requisiti di legge e di comprovata esperienza e professionalità;  

VISTO le lettere di invito a partecipare alla gara, inviate tramite PEC in data 25/10/2023;  

VISTO le offerte pervenute delle Ditte:  

Autoservizi Bettoni - inviata il 30/10/2023 - prot.n. 7078 del 31/10/2023 
Autoservizi Morandi - inviata il 07/11/23 -  prot.n.7396 del 8/11/2023 
Autoservizi Castano - inviata il 08/11/2023 ore 11:09 - prot.n. 7429 del 8/11/2023  
 
VISTO il verbale della Commissione Viaggi d’Istruzione del 15/11/2023 incaricata di esaminare 

le offerte economiche pervenute, di verificare la sussistenza delle condizioni previste nel Bando 

e di procedere all’individuazione dell’offerta migliore secondo i criteri specificati nel Bando di 

gara, distintamente per ciascuna destinazione;  

CONSTATATA la regolarità degli Atti della procedura di Gara;  

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione provvisoria dell’appalto di cui trattasi;  

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - A8D6486 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0007746/U del 17/11/2023

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it


   

 Rev.23/11/2022 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi  
Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

 
 

DETERMINA 

 
 di approvare le premesse nella loro interezza;  

 DI AGGIUDICARE PROVVISORIAMENTE 

la gara per la realizzazione dei VIAGGI DI ISTRUZIONE 2023/2024  alla ditta Autotrasporti 

Bettoni srl – Tradate 

 

 di dare atto che all’affidamento definitivo della fornitura si procederà dopo aver verificato 

la documentazione relativa alle dichiarazioni dell’aggiudicatario, anche relativamente al 

rispetto della normativa vigente nelle materie correlate all‘affidamento dell‘incarico 

(AVCPASS);  

 di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per gli eventuali provvedimenti di 

competenza;  

 di pubblicare all’ Albo e sul sito web dell’ istituzione scolastica la presente determinazione.  

Avverso la suddetta aggiudicazione è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico da inviare 

via pec: vaic81900a@pec.istruzione.it entro gg. 5 (cinque) dalla pubblicazione.  

In assenza, decorsi i termini sopra indicati, esaminati eventuali reclami, la graduatoria diventa 

definitiva e si procederà alla stipula del contratto con l’avente diritto. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. CAD e normativa connessa 

 

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it

		2023-11-17T12:21:51+0100
	LUCIA ROSSELLA MAGISTRO




